
Projekt nr 24.7.2026 
 
Sporządziła: Agnieszka Kozubal 
 

UCHWAŁA NR XXIV/127/26 
RADY GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), art. 6c ust. 1, ust.2, art.6k ust 4a, ust. 4b 
i ust.4c oraz art. 6m ust. 1b pkt 7, art. 6h, art. 6i ust. 1 pkt 1 i 3, art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a,4b,4c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) Rada Gminy Sieciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. Metodą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sieciechów od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jest: iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
mieszkańca dla właścicieli nieruchomości, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100). 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
jednego mieszkańca dla właścicieli nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 60,00 zł (słownie: sześćdziesiąt złotych 
00/100). 

§ 3. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi - za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w kwocie: 

1. w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty 
w kwocie 250,00 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt złotych 00/100). 

2. w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty w kwocie 500,00 zł; (słownie: pięćset złotych 00/100). 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, ustala się w wysokości 8,00 zł miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego mieszkańca. 

3. Zwolnienia dokonuje się na podstawie informacji zawartych w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, że posiada kompostownik 
i kompostuje bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/211/2021 Rady Gminy Sieciechów z dnia 22 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2026 r. 

Id: A84F0D8F-8751-42C3-94ED-4B04AD560117. Projekt 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ze zm.), zwanej dalej ucpg, gminy obejmują wszystkich właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi oraz nadzorują 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań powierzonych podmiotom odbierającym 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ucpg z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Art. 6r ust. 1aa ucpg stanowi, iż środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być 
wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z ww. przepisami, system gospodarowania odpadami komunalnymi zorganizowany przez gminę 
powinien się samofinansować, co przekłada się na obowiązek ustalania wysokości ponoszonych przez 
mieszkańców gminy opłat - na poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

Koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2025 r. przez firmę MA-GA Gabryś Maciej z 
nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Sieciechów oraz z PSZOK, wraz z kosztami administracyjnymi 
utrzymania programu komputerowego do obsługi opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyniósł 
663 629,57 zł. Roczne koszty obejmowały: wynagrodzenie i utrzymanie pracownika w wysokości 80 878,43 zł, 
wynagrodzenie sołtysów za pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa w 
wysokości 15 756,00 zł, zakup materiałów biurowych, inwestycje oraz utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w wysokości 49 174,51 zł, a także szkolenia oraz opłaty związane z postępowaniem 
wieczysto-księgowym w wysokości 1 944,52 zł. Łączny roczny wydatek gminy na gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyniósł 811 383,03 zł. 

Firma MA-GA złożyła ofertę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w 2026 r. na łączną 
kwotę 707 146,10 zł. Po uwzględnieniu powyższej oferty i kosztów funkcjonowania systemu na poziomie 
zbliżonym do roku 2025 łączny koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w 2026 roku może wynieść około 854 899,56 zł. 

Liczba mieszkańców zamieszkałych na terenie Gminy Sieciechów, na dzień 31.12.2025 na podstawie 
złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi objętych jest 3 122 osób, 
w tym: 

1) osoby niekompostujące bioodpady – 270; 

2) osoby kompostujące bioodpady w przydomowym kompostowniku – 2 802; 

3) nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe opłacane w formie ryczałtu – 50; 

Wpływy od mieszkańców w 2026 roku przy dotychczasowych stawkach: 

1) 270 mieszkańców x 25,00zł  = 6 750,00zł miesięcznie x12 = 81 000,00 zł, 

2) 2 802 mieszkańców x 17,00zł = 47.634,00 miesięcznie x12 = 571 608,00 zł, 

3) 50 opłata ryczałt x 190,00zł = 9 500,00 zł. 

Razem rocznie – 662 108,00 zł. 

Planowane wpływy w 2026 roku przy uwzględnieniu planowanej podwyżki o 5 zł. 

1) 270 mieszkańców x 30,00zł = 8.100,00 zł miesięcznie x12 = 97 200,00 zł, 

2) 2 802 mieszkańców x 22,00zł = 61 644,00 zł miesięcznie x12 = 739 728,00 zł, 

Id: A84F0D8F-8751-42C3-94ED-4B04AD560117. Projekt 1



3) 50 opłata ryczałt x 250,00zł = 12 500 zł. 

Razem rocznie 849 428,00 zł. 

Powyższe wyliczenia wskazują, iż przyjęta na poziomie 25,00 zł stawka opłaty za odbiór odpadów 
gromadzonych w sposób selektywny jest niewystarczająca do osiągnięcia wpływów, które zagwarantowałyby 
pokrycie planowanych wydatków w 2026 roku. 

Id: A84F0D8F-8751-42C3-94ED-4B04AD560117. Projekt 2


	UCHWAŁA NR XXIV/127/26 RADY GMINY SIECIECHÓW z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


